“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor!”

Praça José Valentim Lopes, 06 – 2º Andar – Centro - Atílio Vivácqua-ES – CEP – 29.490-000 - CNPJ – 01.637.153/0001-07

Tel/Fax: (28)3538-1505 - Site – cmav.es.gov.br

1

CÂMARA MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVÁCQUA

Estado do Espírito Santo

,AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVACQUA-ES

Exmo. Sr. Almir Lima Barros

INDICAÇÃO Nº. _59_/2017.

INDICA A REVITALIZAÇÃO DA ESTRADA DE

ALTO LINDA AURORA, LOCALIZADA NESTE

MUNICÍPIO DE ATÍLIO VIVACQUA.

O vereador Márcio Silva da Conceição, PSB, com assento nesta Casa de Leis, vem à elevada presença do

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Atílio Vivácqua - ES, indicar a medida de relevante interesse

público, que a seguir passa a expor.

Justificativa que motivou a implementação da presente Indicação

Solicitação de Moradores. Texto original, sem modificações: Venho aqui fazer um pedido para que as

autoridades da prefeitura de Atílio Vivacqua possam arrumar a estrada de “Alto Linda Aurora” por estar ficando

impossibilitado de trafegar os carros que conseguem ir lá e vivem na oficina dando uma enorme despesa. Lá

mora  Célio Pogian e Anselmo Abreu e também tem outros proprietários que precisam muito utilizar a estrada e

estão precisando de um serviço digno que é fazer um bom aterro, passar o rolo para compactar, colocar manilhas

em todas as saídas de água para que fique uma estrada certinha para que automóveis também possam subir lá.

Pelo exposto, Indico:

 QUE SEJA FEITA A REVITALIZAÇÃO DA ESTRADA DE “ALTO LINDA AURORA”,

ASSIM COMO DESCRITO NO PEDIDO DOS MORADORES EXPOSTO ACIMA, ALÉM

DE PATROLAMENTO, SAIBRAMENTO E DEMAIS PROCEDIMENTOS QUE SE

FIZEREM NECESSÁRIO.

Atenciosamente,

Atílio Vivácqua, 03 de julho de 2017.

Marcio Silva da Conceição

Vereador – PSB